平成２９年８月８日

                                                      株式会社 高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

各 位

株式会社 Nextremerへの投資実行について

～ＡＩ対話システム開発ベンチャー企業を支援～

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、株式会社産業革新機構（代表取締役社長 勝又幹英）と共

同で、ＡＩ対話システム開発のベンチャー企業である株式会社 Nextremer（代表取締役ＣＥＯ

向井永浩）に対して、総額４億７千万円（うち当行７０百万円）の投資を行うことを決定いた

しましたのでお知らせいたします。

株式会社 Nextremerは、ＡＩ技術を活用した対話システムの研究開発および同システムによ

るサービスの提供を主に手掛けており、今回の出資資金は、製品強化のための開発費用や事業

拡大のためのマーケティング費用など、当社が次のステージに移行するための成長資金に供さ

れます。

当行はこれからも、さまざまな資金供給手法を活用して、優れた技術や新商品を持つベンチ

ャー企業等の事業展開をサポートし、地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

１．投資先の概要

投資先名 株式会社 Nextremer

代表者 代表取締役ＣＥＯ 向井永浩

所在地 東京都板橋区成増一丁目３０－１３ トーセイ三井生命ビル１０Ｆ（東京本社）

高知県南国市蛍が丘一丁目１番地１ 南国オフィスパーク３Ｆ（高知ＡＩラボ）

設立 平成２４年１０月

事業内容 ＡＩを活用した対話システムの研究開発およびサービスの提供、

オープンイノベーション事業（対企業との共同開発・共同研究）

２．共同投資者の概要

投資者名 株式会社産業革新機構

代表者 代表取締役社長 勝又幹英

所在地 東京都千代田区丸の内一丁目４番１号

設立 平成２１年７月

根拠法 産業競争力強化法

以上

こうぎん

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 地域連携ビジネスサポート部

担当：浜口 ℡ 088-871-1304